BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

                            ***

Số: 2286-CV/TĐTN-TTNTH
Về việc giới thiệu cá nhân xét chọn danh hiệu

“Học sinh 3 tốt” tỉnh Bến Tre

năm học 2020 - 2021

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày 25 tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn.

Thực hiện Chương trình phối hợp số 13-Ctr/TĐTN-SGD&ĐT ngày

28/8/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn và Ban Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo về phối hợp hoạt động công tác Đoàn, Hội, Đội trường học năm học

2020 – 2021; Hướng dẫn số 18 – HD/TĐTN-TTNTH ngày 12/12/2018 của

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về triển khai phong trào “Học sinh 3 tốt” giai đoạn

2018 – 2022;

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thành

đoàn xét chọn và giới thiệu hồ sơ cá nhân đạt danh hiệu“Học sinh 3 tốt” năm

học 2020 - 2021, cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Học sinh khối THPT, Trung tâm GDNN-GDTX trên địa

bàn toàn tỉnh.

2. Số lượng: Mỗi đơn vị giới thiệu tối đa 03 hồ sơ.

3. Tiêu chí đánh giá

3.1. Đạo đức tốt

Về hạnh kiểm: Xếp loại hạnh kiểm trong năm học đạt loại Tốt.

Kết quả Rèn luyện Đoàn viên: Hoàn thành xuất sắc.

Về ý thức chấp hành pháp luật: Không vi phạm đạo đức, pháp luật và các

quy chế, nội quy của nhà trường, quy định của địa phương, pháp luật của nhà

nước.

Về tham gia hoạt động phong trào: Tham gia và đạt giải cá nhân

(Nhất, Nhì, Ba) một trong các cuộc thi  nâng cao nhận thức của học sinh về kiến

thức pháp luật  tìm hiểu lịch s , văn h a dân tộc  học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Ch  Minh t  cấp trường trở lên.

Phải đạt một trong các tiêu chuẩn sau:

+ Tham gia  t nhất 01 hoạt động tình nguyện trong năm học. (Có chứng

nhận BCH trường).

+ Là thanh niên tiêu biểu, thanh niên tiên tiến, gương người tốt, việc tốt, c

hành động dũng cảm được biểu dương t  cấp trường trở lên.

3.2. Học tập tốt

Kết quả học tập: Xếp loại học lực trong năm học đạt loại Giỏi (trong đó

điểm trung bình các môn Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ đạt từ 8.0 trở lên).

2

Về tham gia câu lạc bộ hoặc tổ/đội/nhóm: Tham gia  t nhất 01 câu lạc bộ

hoặc tổ/đội/nh m học thuật cấp trường.

Phải đạt một trong các tiêu chuẩn sau:

+ Là thành viên đội tuyển tham gia thi học sinh giỏi t  cấp huyện trở lên.

+ Tham gia Cuộc thi khoa học, kỹ thuật cấp tỉnh trở lên dành cho học sinh

trung học.

3.3. Thể lực tốt

Phải đạt một trong các tiêu chuẩn sau:

+ Đạt danh hiệu “Thanh niên khỏe” t  cấp trường trở lên.

+ Đạt giải cá nhân (Nhất, Nhì, Ba) tại một trong các giải thể thao phong

trào t  cấp trường trở lên.

4. Hồ sơ đề nghị khen thưởng

- Công văn đề nghị của Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn.

- Danh sách tr ch ngang, đ nh kèm t m tắt thành t ch của học sinh theo

các tiêu chí.

- Báo cáo thành tích cá nhân (theo mẫu) c  xác nhận của Đảng ủy hoặc

Ban Giám hiệu và của Đoàn trường (có dán ảnh kèm theo, ảnh chụp tự nhiên,

không bắt buộc ảnh thẻ).

- Bản photo bằng khen (hoặc photo Quyết định, giấy chứng nhận) đạt

danh hiệu “Học sinh 3 tốt” cấp trường năm học 2020 – 2021.

- Bản photo kết quả rèn luyện, kết quả điểm học tập của năm học

2020 - 2021, c  xác nhận của Ban Giám hiệu trường.

- Bản photo giấy khen của Đoàn trường  bằng khen hoặc giấy khen đạt

giải thưởng về học tập, thể lực, các giải thưởng văn h a, văn nghệ khác...

(nếu trong báo cáo thành tích có nêu).

*Lưu ý: Các bảng điểm, thành tích xét chọn cá nhân đạt danh hiệu

“Học sinh 3 tốt” tỉnh Bến Tre chỉ chấp nhận trong năm học 2020 – 2021.

*Hồ sơ đề nghị xét chọn bản gốc gửi về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn

(qua Ban Thanh thiếu nhi trường học Tỉnh đoàn, địa chỉ số 58, đường 3/2,

phường An Hội, thành phố Bến Tre, SĐT: 02753. 818 116 ) và file mềm g i về

địa chỉ email Doandoibentre@gmail.com đến hết ngày 10/6/2021.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thành

đoàn triển khai thực hiện tốt theo tinh thần công văn này.

 Nơi nhận:

-  Như trên

-  BLĐ Tỉnh đoàn

- Ban TTN TH Tỉnh đoàn

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Lâm Như Quỳnh

mailto:Doandoibentre@gmail.com

		2021-05-25T13:23:00+0700
	Việt Nam
	Lâm Như Quỳnh<lnquynh.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-25T16:52:14+0700
	Việt Nam
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!